9 † Et ista conclusio præsertim habet
 locū in legitima l quæ debetur ma-
 tri vel patri, vt not. Ang. in d. consil.
 cv. Bal. in l. j. §. ius naturale. ff. de iu-
 stit. & iur. Ro. in consil. xxxij. visa.
 col. fi. Ben. Cap. in conf. xv. pro ple-
 niori. & in consil. clj. subscriptis.
 Nonnulli tamen tenent contrarium,
 quòd non possit tolli in totum sed
 minui. Et ultra antiquos quos refert
 Dyn. in dicta reg. indultum. hoc te-
 net Bal. in conf. xlviij. in quæstione.
 lib. j. & in consil. cxxxj. circa prædi-
 cta. lib. ij. Fulg. consil. xc. quidam.
 Raphael Cuman. in consil. lxx. qui-
 dam Serpetius. col. j. Andr. Sicul. in
 consil. xxiiij. col. iij. & fin. lib. j. Alex.
 in consil. lv. viso titulo. col. fin. lib. ij.
 & Marian. in consilio xxx. quamuis
 ex his. & Socin. in consil. cl. in princ.

vera & magis cōmunis opinio est, quòd possit tolli etiam in totum saltem ex causa per supradicta.

A D D I T I O.

- a Pro ipsa coniunctione. Adde quòd ius sanguinis etiā accipitur pro iure cognationis. l. qui in adoptionem. & ibi gloss. in versic. sanguinis. ff. de adoptio. Gabr. Saray.
- b Immutabilia sunt. Vide Abb. Pan. in c. cū inter. col. ij. in princ. nu. 9. de exceptio. qui videtur dicere, q̄ ea que sunt de iure naturali per principem cum causa tolli possunt. G. S.
- c Pactū. Vide Lud. Bolog. in cōsil. xxj. in ij. col. & vij. vbi an valeat arg. de pacto ad statutum. & adde q̄ cōmunis opin. Cano. à qua nullus discrepat, tenet q̄ non valet cōsuetudo q̄ pater non teneatur alere filium. Ita Rochus Curt. in repet. c. quanto. de consuet. col. xxxiiij. fo. 22. H. C.
- d Instinctū. Iste vt merus legista non capic quòd sit ius naturæ, quia instinetus licet insit à natura non est ius, sed passio vel affectus. Ius aut naturæ quantum ad diuina, est noticia quædã legis diuinæ hominis naturæ à Deo indita. ad Ro. 1. & iuxta illud Psal. 4. Signatum est super nos lumen vultus tui. Quantum aut ad ciuilia negotia, ius naturæ est noticia siue diuinæ rectæ rationis naturaliter inditum, vt probatur in l. cum naturalis ratio. de bon. damn. Et tradit Io. Cers. in libro de vita spirit. ani. Aret. Feli. Psal. 1. Sic in proposito, vt recta ratio distat a liberis alendos, ita ius naturæ obligat, cōtra data iusta causa de denegandi, vt nec recta ratio, ita nec ius naturæ obligat. Nec propter ea ius naturæ seu recta ratio mutat in se, tamē causa subiecta mutat seu circūstantie casus variantur. C. M.
- e Necessitas. Vult dicere quòd remanet ius naturale & eius obligatio: licet non detur actio de iure ciuili, quòd hic ineptum est. C. M.